
UCHWAŁA NR IX/64/2025 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) 
oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 oraz z 2024 r. 
poz. 1572, 1635 i 1757) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XVII/189/2016 Rady Gminy Brańsk z dnia 
18 listopada 2016 r. w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz.Urz. Woj. Podl. 
z 2016, poz. 4350) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF61D10-7D73-4B20-974B-96D0E91C005B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty 
od posiadania psów 

Zgodnie z art. 18 a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych Rada Gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów, którą 
pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. Natomiast art. 19 ww. ustawy 
stanowi, że w drodze uchwały określa się zasady ustalania, poboru oraz termin 
płatności i wysokość opłaty od posiadania psów. 

Na terenie Gminy Brańsk opłata od posiadania psów obowiązuje od 2017 roku 
i płatna jest bez wezwania w terminie do 31 marca każdego roku.  

W okresie obowiązywania uchwały Gmina nie osiągała dochodów z tytułu 
opłaty od posiadania psów. 

W związku z powyższym zasadne jest uchylenie przedmiotowej uchwały. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF61D10-7D73-4B20-974B-96D0E91C005B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/64/2025 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-28T08:49:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




